
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/218/13 

RADY GMINY W IWKOWEJ 

z dnia 28 października 2013 roku 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak i trybu 
ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz.U. z 2013 r., poz. 182) Rada Gminy w Iwkowej uchwala, co następuje:  

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, organizuje i realizuje Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Iwkowej.  

§ 2. Udzielanie pomocy w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych następuje 

w drodze decyzji administracyjnej określającej rodzaj i zakres przyznanych osobie, która wymaga pomocy, 

miejsce i termin świadczenia tych usług oraz wysokość odpłatności.  

§ 3. 1) Wysokość opłaty za usługi jest uzależniona od indywidualnej sytuacji materialnej osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu członka w rodzinie korzystającej z usług opiekuńczych i jest ustalona na podstawie 

zasad określonych w tabelach zawartych w załączniku do niniejszej uchwały.  

2) Osobom, którym przyznano usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, a których dochód jest 

niższy niż określony w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej są całkowicie zwolnione od opłat za te 

usługi. 

§ 4. 1) Wartość 1 godziny usługi opiekuńczej i specjalistycznej usługi opiekuńczej, ustala się na kwotę 

10,00 zł (słownie: dziesięć złotych 00/100).  

2) Należność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze nalicza się na podstawie karty pracy 

opiekunki, potwierdzonej własnoręcznym podpisem świadczeniobiorcy, z wyłączeniem przypadków, gdy 

świadczeniobiorca nie może się podpisać. 

§ 5. Odpłatność wnoszona jest przez osobę zobowiązaną do uiszczenia opłaty w terminie do 10-tego dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę bezpośrednio na konto Gminy.  

§ 6. 1) Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iwkowej na wniosek osoby zobowiązanej do 

odpłatności lub pracownika socjalnego może częściowo lub całkowicie zwolnić ją z obowiązku ponoszenia 

opłat, na czas określony lub nieokreślony, ze względu na:  

1) zdarzenie losowe,  

2) konieczność ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenie, zakup niezbędnych artykułów 

sanitarnych,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 grudnia 2013 r.

Poz. 7533



3) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 

opiekuńczych w rodzinie,  

4) jeżeli odpłatność za usługi spowodowałaby obniżenie dochodu osoby samotnie gospodarującej poniżej 

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, a dla osoby w rodzinie poniżej kryterium 

dochodowego rodziny. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iwkowa i Kierownikowi Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Iwkowej.  

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXIII/110/04 Rady Gminy w Iwkowej z dnia 27 sierpnia 2004 r. w sprawie 

ustalenia odpłatności za usługi opiekuńcze.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Tomasz Koprowski 
 

Załącznik 
do Uchwały Nr XXXV/218/13  

Rady Gminy w Iwkowej  

z dnia 28 października 2013 r.  

 

Tabela 1 Dotyczy osób samotnie gospodarujących 
 

Dochód w % kwoty stanowiącej kryterium 
dochodowe określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usług 
opiekuńczych, liczony od całkowitego kosztu 

1 godziny usługi (w procentach) 

Do 100% kryterium dochodowego  Bezpłatnie 

Od 101% do 150% kryterium dochodowego  20 % 

Od 151 % do 200% kryterium dochodowego  30% 

Od 201% do 250% kryterium dochodowego  40% 

Powyżej 251%  100% 

 
Tabela 2 Dotyczy osób w rodzinie  

Dochód w % kwoty stanowiącej kryterium 
dochodowe określone w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usług 
opiekuńczych, liczony od całkowitego kosztu 

1 godziny usługi (w procentach) 

Do 100% kryterium dochodowego  Bezpłatnie 

Od 101% do 150% kryterium dochodowego  20 % 

Od 151 % do 200% kryterium dochodowego  30% 

Od 201% do 250% kryterium dochodowego  40% 

Powyżej 251%  100% 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Tomasz Koprowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7533


		2013-12-13T14:13:51+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




